佐 倉 第 ３ ７ ２ 号

令和５年１２月２２日

関 係 学 校 長  様

千葉県立佐倉高等学校

校 長  谷 口 哲 也

（公印省略）

令和５年度 ＳＳＨ・普通科課題研究発表会の開催について（御案内）

平素より、本校教育活動に御理解、御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、本校は令和元年度からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）第Ⅱ期に指定され、研究

開発を進めているところです。理数科・普通科ともに課題研究に力を入れております。

このたび、課題研究の成果発表の機会として、下記のように発表会を開催します。つきましては、

お忙しいところ大変恐縮ですが、関係の皆様に参加いただき、御指導、御助言を賜りたく、御案内

申し上げます。

記

１ 日  時 令和６年２月２日（金） ９：００～１２：００（研究協議は１４：２０まで）

２ 会  場 千葉県立佐倉高等学校（佐倉市鍋山町 18） 教室および特別教室

３ 内  容   8:30～ 9:00 受付（本校昇降口）

9:00～ 9:10 開会式（各発表会場）

9:10～12:00 発表（理数科及び普通科の１・２学年の全発表班（１５４班）が、

２２の会場に分かれて、対面形式の発表を行う。）

12:00～13:20 休憩・昼食

13:20～14:20 研究協議（生徒発表や本校の取組について）

４ 参加申込

令和６年１月２３日（火）までに、右の QRコードや下の URLで示される

所定フォームにて、もしくは本校担当宛の E-mailにて、お申込みください。

E-mailでのお申込みの場合は、別紙「参加申込書」に必要事項を御記入の

上、E-mailに添付して御送付ください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxf3MH44ntp4WmHRj9vsm0Ay_GhLtfJn7i0x0fSCqYY

bqzrA/viewform?usp=sf_link

５ そ の 他

(1) 会場図や発表要旨集等は受付でお渡しします。各会場で生徒の発表を自由に御参観ください。

(2) 各班の発表時間は８分間、質疑応答は７分間で、発表にはタブレットやプロジェクター等を

使用します。

(3) 当日撮影した写真や動画などの一部を、資料作成や活動報告等で利用することがありますの

で、御了承ください。

(4) インフルエンザや新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、予定を変更する場合がござ

います。その際は、お申し込みいただいたメールアドレスを通じて御連絡いたします。

(5) 何か御不明の点がございましたら担当まで御連絡ください。

担当

千葉県立佐倉高等学校

探究学習部 高柳、浅野

TEL：043-484-1021

FAX：043-486-0903

E-mail：y.tkyng5@chiba-c.ed.jp（高柳）

h.asn10@chiba-c.ed.jp（浅野）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxf3MH44ntp4WmHRj9vsm0Ay_GhLtfJn7i0x0fSCqYYbqzrA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxf3MH44ntp4WmHRj9vsm0Ay_GhLtfJn7i0x0fSCqYYbqzrA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxf3MH44ntp4WmHRj9vsm0Ay_GhLtfJn7i0x0fSCqYYbqzrA/viewform?usp=sf_link